## vi

maxime intellectualem. quaz nul  
la subsisteret. nisi causa qđ dedit eē  
influeret. **H**inc canit **A**mbrosius  
**R**erū de<sup>9</sup> tenax vigor immotus  
in te p̄manens. **E**t facit h̄ ad p̄ce  
dētem intellectū de magna virtu  
te nois dei. **S**c̄m̄ est nomē dei qz  
sc̄ificatū. i. cōsecratū et dedicatum  
est in electis dei ad ei<sup>9</sup> gl̄iam. lau  
dem et obsequiū. **S**c̄i eritis quia  
ego sc̄ct<sup>9</sup> sum dicit d̄ns. **S**c̄m̄ est  
nomen dei qz sc̄ificatū legib<sup>9</sup>  
eternis. qđ nephas ē violari. **E**la  
māt seraphin. sc̄s. sc̄s. sc̄s. ad infi  
nuatiōez trinitatis p̄sonaz. iūge  
bant ad ter sc̄s nomen h̄. d̄ne de<sup>9</sup>  
sabaoth qz trinitas ē in p̄sonis.  
vnitas ē in essentia. cui<sup>9</sup> opa par  
ticipāt tripl̄ imitatione interne  
sc̄itatis et eterne. **N**omen dei vni  
cū ē. sibi soli cognitū p̄pterea non  
potuit ab aliq̄ alio a se iponi vel  
effari. plene et p̄prie qz naturaz su  
am cū suis p̄prietatib<sup>9</sup> sol<sup>9</sup> p̄pre  
hēdit. **D**icit h̄inc inhabitare lucē  
inaccessibilē. necnō ineffabilis et  
innominabilis esse laudatur.  
**N**omen dei datū est christo. qđ  
est super omne nomen. sic ad p̄  
prietatem reducendo factum est  
per incarnationem. vt esset homo  
deus. et deus homo. per commu  
nicationem idiomatum et noim.  
**N**omen dei singulariter inter  
puras creaturas eminet in ma  
ria qđ illuminans vel illuminata  
p̄ in̄pretationē nominat et d̄na

## Super Magnificat

Nomen dei sumptum a creatura. sic est oimodū. q̄ ab oi creatura vsq̄ ad infimā p̄t sumi noticia que/ dam rei. et inde nomen q̄ cogno/ scaf. imponi et formari. Rō quia q̄libet est vestigiū. vel imago tri/ nitatis. scdm tria appropriata et secundū triplex gen<sup>o</sup> cause efficiē/ tis exēplaris et finalis. **De<sup>o</sup>** sicut p̄t nosari scdm suas creaturas. sic p̄t ab hoīe q̄ creatura antono/ matice mūdi dī. participās cuz omī creatura videri et intelligi. nūc. p̄ speculū et in enigmate ver/ ba sūt apli. **Deus** in suis. et ex suis creaturis. p̄t dici intuitiue vī/ veri. sic vīsiō intuitiua largissime sūatur. primo. put generat̄. oīs p̄ceptio obiecti simplex. ec̄ imedia/ ta. dī intuitiua. siue obiectū sit rea/ liē p̄ns in se siue p̄ suā spēm seu simi/ tudinē tātmōdo. **Constat** em̄ q̄ oīs res. siue extra aīaz siue intra gerē similitudinez dei. **Potest** em̄ hō intelligēs. i. int<sup>o</sup> legēs et credens ferri in noticiā obiecti cui<sup>o</sup> ē hec similitudo vestigiū. spēs. vel imago **Sec<sup>o</sup>** de brutis et hebetib<sup>o</sup>. q̄ dei um et cui<sup>o</sup> signa et verba. voces. spēs et specula nō assumunt nisi vt sūt res q̄dam ad aliud nō rela/ te. **De<sup>o</sup>** experimētaliter cogno/ sci p̄t aut percipi a creatura mun/ di viatrice. et si nō in se tñ in sua obiectali rōe. vel imagine seu simi/ tudine. tā extra q̄ intra. **Sequit̄** ex p̄cedēti. istū corrolario vno q̄ dictū ē. oēm noticiā. pprie intuiti/

cxviiq.

uā esse experimētalē et ecōtra **Reductio** patebit infra in tracta/ tu de mēte cordis **Sicut** definitio sapiētie. q̄ sup̄muz locū tenet in noibus dei. p̄ statu vie quā ita de/ scripsit dionysī. **Sapiētia** ē di/ uinissima dei cognitio que est per ignorātiā cognita. scdm vnicio/ nē supeminētez. qm̄ mēs ab alijs recedens postea etiā se sp̄am di/ mittēs. vnita est sup̄splēdētib<sup>o</sup> ra/ dijs inscrutabili et pfūdo sapiē/ tie lūie illūinata. **De<sup>o</sup>** si neget̄ h̄ cognosci exp̄imentalr vel intui/ tiue. vel etiā q̄oditatiue vt qz ne/ scim<sup>o</sup> h̄ de deo q̄o est. sed q̄o nō est. q̄a cognoscit̄ p̄ ignorātiāz vt dicit definitio nūc iudā. oportet ad concordā dīctoz p̄ctoz no/ stris vti distinctiōib<sup>o</sup>. q̄ rōbiliter ab vsqz p̄nt admitti **Una** tā po/ sita ē de noticiā mediata et ime/ diata. **Alterā** sūt inducta ē de no/ ticiā intuitiua q̄ rōbilior apparebit si cōsideremus oīcōntias istas. **Nullas** n̄ valē. **Hec** res ē intellecta. ergo hec res ē. **Hec** res ē imagi/ nata ergo ē. **Hec** res ē intuitiue vī/ sa p̄ suā spēm g<sup>o</sup> ē sic nec ista. hec res ē cognita a deo intuitiue per suā essētiāz ergo ista res ē demō/ strata re. q̄ est solū possibilis. nec fuit. nec erit **Tertīa** distinctio ē de q̄oditatiua cognitioe rei. **Cogno/ scit̄** itaqz res. vno mō scdm q̄o noīs sicut chimera cognoscit̄ quia scimus quid hoc nomen si/ gnificat. scilicet chimera.

**S**ecundo dicitur res cognosci quod dicitur  
tunc. quoniam scilicet quod talis res est actu aut  
sub quodam generalitate cognoscuntur  
aliquae suae proprietates et cause  
Si non admittit huius membrum distinctio  
ad id. vix relinquet aliquam cognitionem  
quod dicitur de rebus etiam creatis  
visibilibus. **T**ercio modo propriissime  
quod est de re scilicet. dicitur ipsa cognoscitur  
scilicet per suam causam primam et totalem  
Sic enim intelligitur illud philosophi. Scire  
est rem per causam cognoscere. et quoniam illius  
est causa. et Cognoscimus  
hic quod est de duobus primis mo-  
dis. Tertio vel est proprium deo soli  
vel concipitur beatifice visioni. ubi fa-  
cie ad faciem videbitur sancti nomen  
eius. et cantabit in id ipsum. **M**a-  
gnificat anima mea dominum

### Sequitur tractatus

sextus dramaticus super huius versum  
Et misericordia eius a progenie  
in progenies. et. Ubi de lamentatione  
marie. per notulas centum

### Prima notula

**E**t misericordia eius a progenie  
in progenies timentibus  
eum. Discipulus sentio  
quemadmodum resonat in cantico suo  
maria cum patre suo. cuius in uno psalmo  
est initium. Misericordiam et iudicium  
cantaabo tibi domine. Timor itaque ve-  
nit ex consideratione iudicii. Quid est  
igitur in hoc cantico. iungere misericordiam  
cum timore. nisi misericordiam et iudicium  
pariter cantare? Quid propterea misericordiam

et timorem deo psallere. nisi exultare  
cum timore? Sicut in huius cantico tenor  
iusticie et mollis cantus misericordie. **S**ed  
quoniam si maria iuxerit cantus et  
offerens in corde suo cum spiritu exul-  
tatione lamentum iusticie. presertim  
quod dominum est quod in omnibus affectionum  
voces se cantantis marie varia-  
bat affectus. Sic enim levius induci po-  
terimus nos peccatores. si cum letis  
miscere tristitia. desiderare lectulum  
sponsi. sed timere speluncam inferni.  
girare per meridiem sed flexi ad aquilonem.  
sperare de misericordia. sed timere iudicium.  
scire tempus ridendi. et tempus flere  
di Si spes eleuat ad presumptiorem.  
deprimat timor. sed non ad desperatorem.  
Resiliat timor ab horrore  
seueritatis ad placorem benignitatis.  
Dicat omnis christianus. Impulsus  
euerus sum ut caderem propter misericordiam ini-  
quatum meorum. et dominus suscepit me  
secundum multitudinem miserationum suarum.  
**M**agis lamentata est absque  
dubitacione. cum multis. tunc apud dei  
aures mentis sue ploratis. et gemitibus  
Absit ut imitaretur inertiam  
iudeorum. quam sub inducra parabola  
puerorum in foro ludentium dicitur  
christus. Cecinimus vobis nec saltastis.  
Lamentauimus nec plorastis. Iudei  
siquidem si per allegoriam loquimur.  
neque christum manducatum cum eis. nec  
Iohannem abstinentem in heremo susceperunt.  
sed utriusque detraxerunt.  
Sic mente corrupti homines omnia  
ad suum trahunt iuteritum. quemadmo-  
dum egrius auribus. nec carmine placet

## Super Magnificat

nec lamentū **N**t in corp'alib' nō  
min' spū'alib' cantib' et auribus  
**D**iscipul' **O**fferet ergo questio  
dum sederim' sup flumina babilo  
nis hui' exilij. quid eligibilis sit.  
vel cantare v' saltare vel lamēta  
ri et plorare. **M**gr **N**ōne soluti  
onem aperit nobis. qui de seden  
tib' sup flumina babilonis et flen  
tibus subiungit **I**n salicib' in me  
dio eius suspendim' organa n'ra  
**D**einde **Q**uō cantabim' cāticuz  
dñi in terra aliena? **L**egim' xpm  
crebro plorasse et voluisse. exultas  
se spū semel **M**aria semel exulta  
uit in cantico. **J**obes cui' hodie  
dū hec scribim' decollatiōis di  
es agit. exultauit semel in vtero.  
**O** quotiens. marie aiām. doloris  
gladi' p'transiit **J**obes exēplar et  
p'co p'nie. nō min' opibus q̄ p'oi  
catiōe. quotiēs bene credit lamē  
tasse **S**altat herodiadis filia cū  
gaudio. et preciū saltationis sibi  
dat. caput **J**obis in disco. **E**gre  
diunt inquit **J**ob de gaudētib'  
**E**grediunt q̄i greges paruuli et  
orū. et infantes eoz exultāt lusib'  
**T**enēt tympanū et citharā et rī  
dent ad sonitū organi **D**ucūt in  
bonis dies suos et in puncto ad  
inferna descēdūt. **E**t q̄o eccl'astes  
denūciat audi **M**eli' est ire ad do  
mū lud' q̄ ad domū cōiuū **E**t  
itez **R**isum reputauit errore. et  
gaudio dixi **C**ur frustra decipe  
ris? **D**iscipul' **D**olo verent te  
allegatiōes hmōi. que suppetunt